GABINETE DO VEREADOR JOÃO ORLANDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Infraestrutura para

que realize a limpeza do trajeto Vila Olímpica até o

bairro Nova Esperança.

O vereador João Orlando, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao Secretário

Municipal de Infraestrutura, Sr. Robson Lorencini Ceccon, para que realize a limpeza do

trajeto Vila Olímpica até o bairro Nova Esperança. E se possível, construir uma calçada

cidadã neste mesmo trajeto.

É sabido que o local a necessidade pois encontra-se em condições inadequadas para a

circulação de pedestres, principalmente para os moradores dos bairros de nova

Jerusalém, Nova esperança, Benevente e Avilã, onde, especialmente em períodos

chuvosos, quando a lama e o acumulo de sujeiras dificultam a passagem. A ausência de

uma calçada adequada obriga os moradores a transitarem pela via destinada aos

veículos, expondo-se a riscos de acidentes.

A construção de uma calçada cidadã neste trecho proporcionará um espaço adequado

para a circulação dos pedestres, promovendo mais acessibilidade, segurança e qualidade

de vida para os moradores destes bairros e da demais população.

Plenário Urias Simões dos Santos, 13 de Março de 2025.

JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003400320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003400320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003400320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340035003400320031003A005000

Assinado eletronicamente por João Orlando em 14/03/2025 10:52

Checksum: 467A8FF1B9C17A83517FBAF6CA37C2F6DB151C79590A7B201F59E51DC07EC77D

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003400320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.